
Konkurs pn. Wdzięczni weteranom działań poza granicami państwa 2026

2026-02-13

Minister Obrony Narodowej ogłosił Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadań publicznych w formie wsparcia
w zakresie Działalności na rzecz weteranów i weteranów poszkodowanych w rozumieniu ustawy z dnia 19
sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa pn. Wdzięczni weteranom działań poza
granicami państwa (nr ew. 05/2026/WD/DEKiD).

Cele konkursu:

zapewnienie kompleksowego i całościowego wsparcia, w tym psychologicznego, prawnego, jak1.
też w zakresie usług opiekuńczych weteranom działań poza granicami państwa i weteranom
poszkodowanym w działaniach poza granicami państwa oraz ich najbliższym członkom rodziny;
oddanie hołdu poległym i zmarłym żołnierzom i pracownikom wojska – uczestnikom działań poza2.
granicami państwa;
popularyzowanie w Polsce i za granicą zasług i znaczenia udziału żołnierzy Wojska Polskiego w3.
misjach i operacjach poza granicami państwa;
pokazanie polskiemu społeczeństwu oraz społeczności międzynarodowej zaangażowania i4.
odpowiedzialności Sił Zbrojnych RP, w tym również poświęcenia się polskich żołnierzy w
działaniach bojowych podczas operacji stabilizacyjnych w Iraku i Afganistanie m.in. poprzez
prelekcje, pokazy filmów oraz wystaw;
integracja środowisk uczestników misji poza granicami państwa ze społeczeństwem, a także5.
zwrócenie uwagi na ich poświęcenie dla ojczyzny oraz dalsze losy poza służbą.

Zadanie konkursowe powinno polegać (łącznie) na:

udzielaniu wsparcia i pomocy psychologicznej, prawnej weteranom działań poza granicami1.
państwa i weteranom poszkodowanym w działaniach poza granicami państwa oraz ich
najbliższym członkom rodziny, w tym m.in. organizowanie warsztatów terapeutycznych,
przedsięwzięć z elementami odreagowania psychologicznego;
udzielaniu wsparcia i pomocy psychologicznej, prawnej najbliższym członkom rodziny poległych2.
lub zmarłych żołnierzy i pracowników wojska – uczestników działań poza granicami państwa, w
tym m.in. organizowanie warsztatów terapeutycznych, przedsięwzięć z elementami
odreagowania psychologicznego;
organizowaniu obozów, kolonii oraz imprez edukacyjno-rekreacyjnych, artystycznych oraz3.
sportowych jako metody radzenia sobie ze stresem dla:

weteranów poszkodowanych w działaniach poza granicami państwa,a.
najbliższych członków rodzin poległych lub zmarłych żołnierzy i pracowników wojska –b.
uczestników działań poza granicami państwa;

Grupa docelowa odbiorców zadań publicznych:

weterani i weterani poszkodowani w rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach1.
działań poza granicami państwa;



najbliżsi członkowie rodziny weteranów poszkodowanych, poległych lub zmarłych żołnierzy i2.
pracowników wojska – uczestników działań poza granicami państwa;
ogół polskiego i zagranicznego społeczeństwa w zakresie informowania o działaniach Polski w3.
ramach Sojuszu Północnoatlantyckiego oraz upamiętniania poległych i zmarłych żołnierzy i
pracowników wojska – uczestników działań poza granicami państwa.

Zadanie należy zrealizować w terminie od 27 kwietnia 2026 r. do 30 listopada 2026 r.

Podmiotami uprawnionymi do złożenia w konkursie oferty realizacji zadania publicznego są:

organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy, m.in. stowarzyszenia, fundacje1.
(z wyjątkiem fundacji utworzonych przez partie polityczne), oddziały stowarzyszeń posiadające
osobowość prawną, związki stowarzyszeń, kółka rolnicze, cechy rzemieślnicze, izby
rzemieślnicze, izby gospodarcze;
osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa2.
do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i
związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele
statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego;
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego;3.
spółdzielnie socjalne;4.
spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące spółkami5.
działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2024 r.
poz. 1488, z późn. zm.), które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość
dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między swoich
udziałowców, akcjonariuszy i pracowników.

Podmiot może złożyć wyłącznie jedną ofertę.

Na realizację zadań zaplanowano kwotę w wysokości do 1 000 000,00 zł. Maksymalna kwota
dofinansowania zadania publicznego wynosi do 150 000,00 zł. Oferent jest zobowiązany zapewnić
wkład finansowy (środki finansowe inne niż dotacja), w wysokości minimum 10% planowanej kwoty
dotacji oraz wkład własny niefinansowy (osobowy) w wysokości minimum 15% planowanej kwoty
dotacji.

Oferta realizacji zadania publicznego musi zostać złożona w terminie do dnia 9 marca 2026 r. do
godz. 08.00.

Szczegółowe informacje o konkursie dostępne są pod adresem:
https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/otwarty-konkurs-ofert-nr-ew-052026wddekid

organizowaniu opieki terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla weteranów poszkodowanych oraz
poszkodowanych żołnierzy i pracowników wojska – uczestników działań poza granicami państwa;
organizowaniu i przeprowadzeniu szkoleń w zakresie rozpoznawania i opisu psychologicznych
mechanizmów funkcjonowania, udzielania pomocy i wsparcia poszkodowanym żołnierzom i
pracownikom wojska oraz członkom rodzin poległych i zmarłych żołnierzy i pracowników wojska

https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/otwarty-konkurs-ofert-nr-ew-052026wddekid


– uczestników działań poza granicami państwa;
organizowaniu i przeprowadzeniu uroczystości oddania hołdu poległym i zmarłym żołnierzom i
pracownikom wojska – uczestników działań poza granicami państwa;
organizowaniu i przeprowadzaniu prelekcji, pokazów filmowych oraz wystaw przedstawiających
skalę zaangażowania, odpowiedzialności Sił Zbrojnych RP oraz poświęcenie się polskich żołnierzy
w działaniach bojowych podczas operacji stabilizacyjnych w Iraku i Afganistanie;
zapewnieniu transportu członkom rodziny na groby poległych lub zmarłych żołnierzy i
pracowników wojska – uczestników działań poza granicami państwa;
opiece nad grobami poległych lub zmarłych żołnierzy i pracowników wojska – uczestników
działań poza granicami państwa;
integrowaniu środowiska weteranów działań poza granicami państwa i weteranów
poszkodowanych w działaniach poza granicami państwa oraz ich rodzin, a także rodzin poległych
i zmarłych żołnierzy i pracowników wojska – uczestników działań poza granicami państwa.


